

**Liquidación de crédito Banco Agrario de Colombia Vs ALBEIRO ELIAS HIGUITA LOPEZ.
RAD: 2018-00095-00**

ANGELA MESA <mesaangela20@yahoo.com>

Mié 18/05/2022 9:31

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Antioquia - Dabeiba
<j02prMunicipaldabe@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 2 archivos adjuntos (238 KB)

LIQUIDACION DE CREDITO DE ALBEIRO ELIAS HIGUITA LOPEZ PAGARE 02.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO DE ALBEIRO ELIAS HIGUITA LOPEZ PAGARE 01.pdf;

Buen día,

Adjunto estoy enviando liquidación de crédito del proceso en referencia.

Cordialmente,

Ángela María Mesa Ángel.

Abogada Externa.

**Dirección: Calle 103 B No. 103 -20 3er Piso
Barrio Vélez**

Fijo: (034) 8151646

Celular: 3024695703 - 3216446431

Apartadó - Antioquia

DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO : ALBEIRO ELIAS HIGUITA LOPEZ
RADICADO : 2018-00095-00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>	Máxima		
Resultado tasa pactada o pedida >>		Mora Hasta (Hoy)	18-may-22
Mora TEA pactada, a mensual >>>			X
Tasa mensual pactada >>>	Máxima	Comercial	
Resultado tasa pactada o pedida >>		Consumo	
		Microc u Otros	
Saldo de capital, Fol. >>		\$10.600.000,00	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Mensual	TASA Aplicable	Inscripción en esta columna capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Valor	Abonos	Título	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
Desde	Hasta	Ejec. Anual	Autorizada										
6-oct-15	31-oct-15	19,33%	2,14%	2,144%		10.600.000,00	25	189.418,77	0,00			189.418,77	10.789.418,77
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%		10.600.000,00	30	227.302,53				416.721,30	11.016.721,30
1-dic-15	31-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%		10.600.000,00	30	227.302,53				644.023,83	11.244.023,83
1-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		10.600.000,00	30	230.967,89				874.991,72	11.474.991,72
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		10.600.000,00	30	230.967,89				1.105.959,61	11.705.959,61
1-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		10.600.000,00	30	230.967,89				1.336.927,49	11.936.927,49
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		10.600.000,00	30	239.916,68				1.576.844,18	12.176.844,18
1-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		10.600.000,00	30	239.916,68				1.816.760,86	12.416.760,86
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		10.600.000,00	30	239.916,68				2.056.677,54	12.656.677,54
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		10.600.000,00	30	248.168,81				2.304.846,34	12.904.846,34
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		10.600.000,00	30	248.168,81				2.553.015,15	13.153.015,15
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		10.600.000,00	30	248.168,81				2.801.183,95	13.401.183,95
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		10.600.000,00	30	254.823,18				3.056.007,13	13.656.007,13

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%	10.600.000,00	30	254.823,18	3.310.830,31	13.910.830,31
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%	10.600.000,00	30	254.823,18	3.565.653,49	14.165.653,49
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%	10.600.000,00	30	258.387,80	3.824.041,30	14.424.041,30
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	10.600.000,00	30	258.387,80	4.082.429,10	14.682.429,10
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	10.600.000,00	30	258.387,80	4.340.816,90	14.940.816,90
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	10.600.000,00	30	258.286,14	4.599.103,04	15.199.103,04
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	10.600.000,00	30	258.286,14	4.857.389,17	15.457.389,17
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	10.600.000,00	30	258.286,14	5.115.675,31	15.715.675,31
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	10.600.000,00	30	254.721,14	5.370.396,45	15.970.396,45
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	10.600.000,00	30	254.721,14	5.625.117,60	16.225.117,60
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%	10.600.000,00	30	254.721,14	5.879.838,74	16.479.838,74
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	10.600.000,00	30	246.215,17	6.126.053,91	16.726.053,91
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	10.600.000,00	30	244.257,66	6.370.311,57	16.970.311,57
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	10.600.000,00	30	242.296,25	6.612.607,82	17.212.607,82
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	10.600.000,00	30	241.469,23	6.854.077,05	17.454.077,05
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	10.600.000,00	30	244.773,17	7.098.850,22	17.698.850,22
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	10.600.000,00	30	241.365,80	7.340.216,01	17.940.216,01
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	10.600.000,00	30	239.294,98	7.579.510,99	18.179.510,99
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	10.600.000,00	30	238.880,29	7.818.391,28	18.418.391,28
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	10.600.000,00	30	237.219,79	8.055.611,08	18.655.611,08
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	10.600.000,00	30	234.619,65	8.290.230,73	18.890.230,73
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	10.600.000,00	30	233.681,92	8.523.912,65	19.123.912,65
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	10.600.000,00	30	232.325,84	8.756.238,49	19.356.238,49
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	10.600.000,00	30	230.445,10	8.986.683,59	19.586.683,59
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	10.600.000,00	30	228.979,81	9.215.663,41	19.815.663,41
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	10.600.000,00	30	228.036,69	9.443.700,10	20.043.700,10
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	10.600.000,00	30	225.517,27	9.669.217,37	20.269.217,37
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	10.600.000,00	30	231.176,93	9.900.394,30	20.500.394,30
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	10.600.000,00	30	227.722,12	10.128.116,42	20.728.116,42
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	10.600.000,00	30	227.197,60	10.355.314,02	20.955.314,02
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	10.600.000,00	30	227.407,44	10.582.721,46	21.182.721,46
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	10.600.000,00	30	226.987,72	10.809.709,18	21.409.709,18
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	10.600.000,00	30	226.777,79	11.036.486,97	21.636.486,97

1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	10.600.000,00	30	227.197,60	11.263.684,57	21.863.684,57
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	10.600.000,00	30	227.197,60	11.490.882,18	22.090.882,18
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	10.600.000,00	30	224.886,41	11.715.768,59	22.315.768,59
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	10.600.000,00	30	224.149,89	11.939.918,48	22.539.918,48
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	10.600.000,00	30	222.886,00	12.162.804,48	22.762.804,48
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	10.600.000,00	30	221.409,41	12.384.213,89	22.984.213,89
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	10.600.000,00	30	224.465,61	12.608.679,50	23.208.679,50
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	10.600.000,00	30	223.307,48	12.831.986,98	23.431.986,98
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	10.600.000,00	30	220.564,65	13.052.551,62	23.652.551,62
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	10.600.000,00	30	215.268,38	13.267.820,00	23.867.820,00
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	10.600.000,00	30	214.524,62	13.482.344,62	24.082.344,62
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	10.600.000,00	30	214.524,62	13.696.869,24	24.296.869,24
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	10.600.000,00	30	216.329,92	13.913.199,16	24.513.199,16
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	10.600.000,00	30	216.966,29	14.130.165,45	24.730.165,45
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	10.600.000,00	30	214.205,69	14.344.371,14	24.944.371,14
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	10.600.000,00	30	211.543,94	14.555.915,09	25.155.915,09
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	10.600.000,00	30	207.484,23	14.763.399,31	25.363.399,31
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	10.600.000,00	30	205.984,30	14.969.383,61	25.569.383,61
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	10.600.000,00	30	208.340,30	15.177.723,91	25.777.723,91
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	10.600.000,00	30	206.948,80	15.384.672,71	25.984.672,71
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	10.600.000,00	30	205.877,08	15.590.549,79	26.190.549,79
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	10.600.000,00	30	204.911,52	15.795.461,31	26.395.461,31
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	10.600.000,00	30	204.804,18	16.000.265,49	26.600.265,49
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	10.600.000,00	30	204.482,08	16.204.747,57	26.804.747,57
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	10.600.000,00	30	205.126,17	16.409.873,75	27.009.873,75
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	10.600.000,00	30	204.589,46	16.614.463,21	27.214.463,21
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	10.600.000,00	30	203.407,66	16.817.870,87	27.417.870,87
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	10.600.000,00	30	205.448,06	17.023.318,93	27.623.318,93
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	10.600.000,00	30	207.484,23	17.230.803,15	27.830.803,15
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	10.600.000,00	30	209.623,01	17.440.426,16	28.040.426,16
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	10.600.000,00	30	216.436,01	17.656.862,17	28.256.862,17
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	10.600.000,00	30	218.237,80	17.875.099,97	28.475.099,97
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	10.600.000,00	30	224.360,38	18.099.460,35	28.699.460,35

1-may-22	18-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	10.600.000,00	18	138.768,86	Resultados >>	0,00	18.238.229,21	18.238.229,21	28.838.229,21
										18.238.229,21		28.838.229,21

SALDO DE CAPITAL	10.600.000,00
SALDO DE INTERESES	18.238.229,21
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	28.838.229,21

REPÚBLICA DE COLOMBIA



**RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL
DABEIBA - ANTIOQUIA**

REFERENCIA	: Auto trámite No. 239
PROCESO	: Ejecutivo Singular
DEMANDANTE	: Banco Agrario de Colombia S.A.
DEMANDADO	: Albeiro Alias Higuaita López
RADICADO ÚNICO	: 05-234-40-89-002-2018- 00095-00
RD. INTERNO	: 2018-00095
DECISIÓN	: Traslado liquidación del crédito

Dabeiba, veintisiete (27) de julio del dos mil veintidós (2022).

De la liquidación del crédito realizada por el Apoderado Judicial de la parte ejecutante, se ordena correr traslado de la misma, por el término de tres (3) días, a la parte ejecutada.

Lo anterior de conformidad con el artículo 446, numeral 2 del Código General del Proceso

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

El Juez


NELSON DE JESUS ARROYAVE LOPEZ

